
Consultas Realizadas 

Licitación 466407 - ADQUISICION DE
MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS MAYORES -

PLURIANUAL
Consulta 1 - CONSULTA DE AÑO DE LAS UNIDADES SOLICITADAS, SI
SOLICITAN NUEVOS O USADOS

Consulta 2 - anticipo

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2025

SE HACE LA CONSULTA A LA CONVOCANTE SI LOS VEHICULOS QUE ESTAN SOLICITANDO SON NUEVOS (CERO KILOMETRO)
O USADOS Y QUE AÑO COMO MINIMO EN CASO DE SER USADOS

Respuesta Fecha de Respuesta 24-09-2025

BUENAS, EN EL LOTE 01 Y EL LOTE 02 DEL PRESENTE LLAMADO , ESPECIFICAMENTE DEBE SER CERO KILOMETROS.

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2025

solicitamos se de un anticipo del 20% Anticipo MIPYMES Se otorgará Anticipo para las MIPYMES: la aplicación de la
preferencia reservada a las MIPYMES prevista en el artículo 34 inc b) de la Ley N° 7021/22 ‘’De Suministro y Contrataciones
Públicas" será de conformidad con las disposiciones que se emitan para el efecto. Son consideradas Mipymes las unidades
económicas que, según la dimensión en que organicen el trabajo y el capital, se encuentren dentro de las categorías
establecidas en el Artículo 4° de la Ley N° 7444/25 QUE MODIFICA LA LEY Nº 4457/2012 ‘’PARA LAS MICRO, PEQUEÑAS Y
MEDIANAS EMPRESAS’’, y se ocupen del trabajo artesanal, industrial, agroindustrial, agropecuario, forestal, comercial o de
servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2025

buenas, nos rectificamos en lo que aplica en nuestro Pliego de bases y Condiciones por la naturaleza del llamado, que es
Plurianual
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